ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОРЛОВСКИЙ
КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ

10.03.2022г. №64

О внесении изменений в «Положение
об организации и проведении приема на обучение»

На основании Приказа Минпросвещения России от 08.10.2021 №707 «О
внесении изменений в приказ Министерства Просвещения российской Федерации
от 02 сентября 2020г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по об
разовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в «Положение об организации и проведении приема на
обучение».

1.1. Дополнить пунктом 3.14 «Ребенок имеет право преимущественного приема
на обучение по образовательным программам основного общего и среднего обще
го образования в ГБОУ РО «ОККК», если в нем обучаются его полнородные и
неполнородные брат и (или) сестра.»
1.2. Дополнить пунктом 3.15 «При посещении ГБОУ РО «ОККК» и (или) очном
взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразователь
ной организации родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявля-
ет(ют) оригиналы документов, указанных в перечне к положению а поступающий
- оригинал документа, удостоверяющего личность поступающего.
1.3. Дополнить пунктом 3.16 «При приеме на обучение по образовательным
программам среднего общего образования представляется аттестат об основном
общем образовании, выданный в установленном порядке.
1.4. Дополнить пунктом 3.17 «Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ре
бенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, до
полнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей)
(или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий пра
во ребенка на пребывание в Российской Федерации.
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на
русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на
русский язык»
2. Контроль исполнения настоящего

Директор ГБОУ РО «ОККК»

ю за собой